
TO PRAKTIKANTER TIL VENSTRES FOLKETINGSGRUPPE

Brænder du for politik og kommunikation? Er du analytisk skarp og en stærk holdspiller? Og har du mod på en travl hverdag i det politiske maskinrum på Christiansborg? Så er du måske Venstres nye praktikant i forårssemesteret 2022.

Som praktikant vil du indgå i et team på otte ansatte, der hver dag bistår fem folketingsmedlemmer i deres politiske arbejde. I stillingen vil du være tilknyttet folketingsmedlemmerne Anne Honoré Østergaard, Carsten Kissmeyer, Fatma Øktem, Kim Valentin og Kenneth Mikkelsen. De er valgt i forskellige kredse i landet, og har ordførerskaber der spænder bredt. Du vil derfor have mulighed for beskæftige dig med politikområder under blandt andet klima, ligestilling, erhverv, skat og kultur.

Om stillingen

Som praktikant i Venstre vil du tilegne dig en bred erfaring og indsigt i den politiske beslutningsproces på flere niveauer. Du vil skulle understøtte det daglige parlamentariske arbejde og bidrage til den skriftlige kommunikation af det politiske arbejde. Du kommer derfor til at arbejde med en bred vifte af opgaver. Det indebærer bl.a. udarbejdelse af debatindlæg, udkast til taler, besvarelse af borgerhenvendelser og kommunikation via web og sociale medier. Derudover indebærer stillingen udarbejdelse af baggrundsmateriale, monitorering samt research inden for folketingsmedlemmernes ordførerskaber. Det kræver overblik og interesse for medlemmernes ordførerområder og opstillingskredse. Stillingen er meget alsidig, og indholdet afhænger i høj grad af dine kompetencer og de ideer, du kommer med. Derfor lægger vi stor vægt på, at du:

- er stærk skriftligt
- har et godt overblik
- kan håndtere et højt arbejdstempo og en travl hverdag
- arbejder selvstændigt
- læser en relevant samfundsvidenskabelig eller humanistisk uddannelse

Om dig

Vi leder efter en analytisk og skriftlig stærk studerende med høj faglighed og politisk interesse. Derudover skal du kunne levere et produkt af høj kvalitet - selv med korte deadlines. Vi forventer, at du kan tage ansvar og være initiativrig og samtidig trives med en uformel omgangstone og højt til loftet.

Ansøgning

Praktikperioden er fleksibel og løber fra omkring medio januar 2022 til medio juni 2022. I Venstre ser vi positivt på at give vores praktikanter en erkendtlighed, og den bliver udbetalt efter reglerne for erkendtlighed for praktikophold. Endvidere forudsættes det, at du kan få praktikforløbet meritoverført.

Har du spørgsmål til stillingerne, er du velkommen til at kontakte Lukas Ramsøe på telefon 61625379.

Din motiverede ansøgning, CV, karakterer samt eventuelt relevante bilag sendes til Lukas Ramsøe på vluram@ft.dk markeret "Politisk Praktikant". Vi holder samtaler løbende, så send din ansøgning hurtigst muligt og senest den 19. november 2021.